Fikhî, yalnızca ictihad alanına özgüleyen usûlcüler istinbâtı zorunlu bir unsur olarak değerlendirdikleri halde, bir hükmün – ister nass

² Bkz. Ebû Muhammed Abdullâh b. Abdîrahmân ed-Dârimî, *es-Sünen*, I-II, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992, Mukaddime 29; Ebû Tâlib el-Mekkî, *Kütu'l-Kulûb fî Muâmeleti'l-Mahbûb ve Vasfî Tarîkı'l-Murîd ilâ Makâmî't-Tevhid*, I-II, Dâru Sâdir, Beyrut 1995, I, 315; Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî, *Ihyâu Ulûmî'd-Dîn*, I-V, Tahkîk: Ebû Hafs Seyyid b. İbrâhîm, Dâru'l-Hadis, Kahire 1412/1992, I, 58.

Hiz. Ali'ye ve Mucâhid (ö.104/722)'e nispet edilen bazı ifadelerde de fikhin zühd esas alınarak tanımlandığı görülmektedir. Bkz. ed-Dârimî, Mukaddime 29.

³ Tanım için bkz. Sadruşşerîa, Ubeydullâh b. Mes'ûd b. Mahmûd, *et-Tavdîh fî Halli Gavâmidi't-Tenkîh*, I-II (*et-Telvîh* ile birlikte), Mekteb-i Sanâyi' Matbaası, İstanbul 1310, I, 19; Molla Husrev, Muhammed b. Ferâmuz b. Alî, *Mir'âtu'l-Usûl fî Şerhi Mirkâti'l-Vusûl*, I-II (el-İzmirî hâşiyesi ile), el-Matbaatu'l-Âmirî, İstanbul 1309, I, 44; Kemâluddîn Ahmed el-Beyâdî, *İşârâtu'l-Merâm min İbârâti'l-İmâm*, Tahkîk: Yûsuf Abdurrazzâk, Dâru'l-Kitâbi'l-İslâmî, İstanbul ty. (Kâhire 1368/1949 baskısından), 28-29; es-Seyyid Mustafâ b. es-Seyyid Muhammed el-Güzelhisârî, *Menâfî'u'd-Dekâyik fî Şerhi Mecâmî'l-Hakâyik*, Matbaatu el-Hâcc Muharrem Efendi, İstanbul 1303, 17.

⁴ *Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyye*, md. 1.